



ΑΚΤΩΡ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΑΚΤΩΡ Α.Τ.Ε.)

ΑΡΙΘΜΟΣ Γ.Ε.ΜΗ.: 006556101000 (Α.Μ.Α.Ε. 8153/01ΑΤ/Β/86/355/05)

ΕΡΜΟΥ 25, 145 64 ΚΗΦΙΣΙΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ από 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2014 έως 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2014

(Δημοσιευμένα βάσει του ν. 2190, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ/ΔΠΧΑ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας ΑΚΤΩΡ Α.Τ.Ε και του Ομίλου της. Συνιστάται επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του αρκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)																																																																																																																																																																																																																						
Διεύθυνση έδρας Εταιρείας:	Ερμού 25, 13ο χλμ. Ε.Ο. Αθηνών-Λαμίας, 145 64 Κηφισιά	<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ</th> <th colspan="2">ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ</th> </tr> <tr> <th>01/01-31/12/2014</th> <th>01/01-31/12/2013</th> <th>01/01-31/12/2014</th> <th>01/01-31/12/2013</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="4">Λειτουργικές Δραστηριότητες</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων</td> <td>(41.558)</td> <td>27.118</td> <td>6.288</td> <td>26.907</td> </tr> <tr> <td colspan="4"><i>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</i></td> </tr> <tr> <td>Αποσβέσεις</td> <td>21.733</td> <td>20.629</td> <td>16.370</td> <td>15.192</td> </tr> <tr> <td>Απομειώσεις επενδυτικών ακινήτων</td> <td>-</td> <td>3.194</td> <td>-</td> <td>3.194</td> </tr> <tr> <td>Απομείωση συμμετοχής σε εταιρείες μεταλλείων</td> <td>54.158</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Προβλέψεις</td> <td>(334)</td> <td>298</td> <td>(870)</td> <td>(116)</td> </tr> <tr> <td>Συναλλαγματικές διαφορές</td> <td>5.189</td> <td>(2.763)</td> <td>796</td> <td>(1.140)</td> </tr> <tr> <td>Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας</td> <td>(3.753)</td> <td>(5.830)</td> <td>(8.159)</td> <td>(5.130)</td> </tr> <tr> <td>Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα</td> <td>11.590</td> <td>14.480</td> <td>10.022</td> <td>12.392</td> </tr> <tr> <td>Προβλέψεις απομειώσεων και διαγραφές</td> <td>-</td> <td>9.931</td> <td>-</td> <td>9.379</td> </tr> <tr> <td colspan="4"><i>Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</i></td> </tr> <tr> <td>Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων</td> <td>6.451</td> <td>7.227</td> <td>2.703</td> <td>7.785</td> </tr> <tr> <td>Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων</td> <td>(163.018)</td> <td>61.851</td> <td>(169.218)</td> <td>56.047</td> </tr> <tr> <td>(Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)</td> <td>84.063</td> <td>29.340</td> <td>125.822</td> <td>30.602</td> </tr> <tr> <td colspan="4"><i>Μείον:</i></td> </tr> <tr> <td>Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα</td> <td>(11.213)</td> <td>(15.159)</td> <td>(9.078)</td> <td>(13.747)</td> </tr> <tr> <td>Καταβεβλημένοι φόροι</td> <td>(25.699)</td> <td>(14.856)</td> <td>(25.145)</td> <td>(13.613)</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο εισροών (εκροών) λειτουργικών δραστηριοτήτων (α)</td> <td>(62.389)</td> <td>135.460</td> <td>(50.469)</td> <td>127.752</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Επενδυτικές δραστηριότητες</td> </tr> <tr> <td>(Απόκτηση)/Πώληση θυγατρικών, συγγενικών, κζζιών και λοιπών επενδύσεων</td> <td>4.166</td> <td>(9.175)</td> <td>46</td> <td>(2.212)</td> </tr> <tr> <td>Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων και επενδύσεων σε ακίνητα</td> <td>(36.333)</td> <td>(13.261)</td> <td>(33.782)</td> <td>(11.902)</td> </tr> <tr> <td>Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων και επενδύσεων σε ακίνητα</td> <td>3.622</td> <td>2.147</td> <td>2.173</td> <td>1.367</td> </tr> <tr> <td>Τόκοι εισπραχθέντες</td> <td>3.531</td> <td>6.201</td> <td>2.834</td> <td>4.915</td> </tr> <tr> <td>Δάνεια (χορηγηθέντα σε) / εισπραχθέντα από συνδεδεμένα μέρη</td> <td>(496)</td> <td>-</td> <td>(8.757)</td> <td>(369)</td> </tr> <tr> <td>Μερίσματα εισπραχθέντα</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>3.350</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Δεσμιωμένες Καταθέσεις</td> <td>4.006</td> <td>(59)</td> <td>1.389</td> <td>(3.549)</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</td> <td>(21.504)</td> <td>(14.148)</td> <td>(32.746)</td> <td>(11.750)</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</td> </tr> <tr> <td>Πληρωμές για έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου</td> <td>-</td> <td>(31)</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια</td> <td>154.731</td> <td>151.050</td> <td>129.455</td> <td>150.237</td> </tr> <tr> <td>Εξοφλήσεις δανείων</td> <td>(116.450)</td> <td>(162.832)</td> <td>(105.312)</td> <td>(160.076)</td> </tr> <tr> <td>Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)</td> <td>(554)</td> <td>(545)</td> <td>(199)</td> <td>(199)</td> </tr> <tr> <td>Μερίσματα πληρωθέντα</td> <td>-</td> <td>(55)</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Καταβληθείς φόρος μερισμάτων</td> <td>-</td> <td>(53)</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Ληφθείσες επχορηγήσεις</td> <td>-</td> <td>567</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</td> <td>37.727</td> <td>(11.901)</td> <td>23.944</td> <td>(10.038)</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα χρήσης (α)+(β)+(γ)</td> </tr> <tr> <td>(46.166)</td> <td>109.412</td> <td>(59.271)</td> <td>105.963</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης</td> </tr> <tr> <td>227.186</td> <td>117.774</td> <td>199.820</td> <td>93.857</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης</td> </tr> <tr> <td>181.020</td> <td>227.186</td> <td>140.549</td> <td>199.820</td> </tr> </tbody> </table>				ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ		01/01-31/12/2014	01/01-31/12/2013	01/01-31/12/2014	01/01-31/12/2013	Λειτουργικές Δραστηριότητες				Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	(41.558)	27.118	6.288	26.907	<i>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</i>				Αποσβέσεις	21.733	20.629	16.370	15.192	Απομειώσεις επενδυτικών ακινήτων	-	3.194	-	3.194	Απομείωση συμμετοχής σε εταιρείες μεταλλείων	54.158	-	-	-	Προβλέψεις	(334)	298	(870)	(116)	Συναλλαγματικές διαφορές	5.189	(2.763)	796	(1.140)	Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(3.753)	(5.830)	(8.159)	(5.130)	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	11.590	14.480	10.022	12.392	Προβλέψεις απομειώσεων και διαγραφές	-	9.931	-	9.379	<i>Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</i>				Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	6.451	7.227	2.703	7.785	Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(163.018)	61.851	(169.218)	56.047	(Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	84.063	29.340	125.822	30.602	<i>Μείον:</i>				Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(11.213)	(15.159)	(9.078)	(13.747)	Καταβεβλημένοι φόροι	(25.699)	(14.856)	(25.145)	(13.613)	Σύνολο εισροών (εκροών) λειτουργικών δραστηριοτήτων (α)	(62.389)	135.460	(50.469)	127.752	Επενδυτικές δραστηριότητες				(Απόκτηση)/Πώληση θυγατρικών, συγγενικών, κζζιών και λοιπών επενδύσεων	4.166	(9.175)	46	(2.212)	Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων και επενδύσεων σε ακίνητα	(36.333)	(13.261)	(33.782)	(11.902)	Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων και επενδύσεων σε ακίνητα	3.622	2.147	2.173	1.367	Τόκοι εισπραχθέντες	3.531	6.201	2.834	4.915	Δάνεια (χορηγηθέντα σε) / εισπραχθέντα από συνδεδεμένα μέρη	(496)	-	(8.757)	(369)	Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	3.350	-	Δεσμιωμένες Καταθέσεις	4.006	(59)	1.389	(3.549)	Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(21.504)	(14.148)	(32.746)	(11.750)	Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				Πληρωμές για έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου	-	(31)	-	-	Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	154.731	151.050	129.455	150.237	Εξοφλήσεις δανείων	(116.450)	(162.832)	(105.312)	(160.076)	Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(554)	(545)	(199)	(199)	Μερίσματα πληρωθέντα	-	(55)	-	-	Καταβληθείς φόρος μερισμάτων	-	(53)	-	-	Ληφθείσες επχορηγήσεις	-	567	-	-	Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	37.727	(11.901)	23.944	(10.038)	Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα χρήσης (α)+(β)+(γ)				(46.166)	109.412	(59.271)	105.963	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης				227.186	117.774	199.820	93.857	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης				181.020	227.186	140.549	199.820
ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ						ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ																																																																																																																																																																																																																		
01/01-31/12/2014	01/01-31/12/2013	01/01-31/12/2014	01/01-31/12/2013																																																																																																																																																																																																																					
Λειτουργικές Δραστηριότητες																																																																																																																																																																																																																								
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	(41.558)	27.118	6.288	26.907																																																																																																																																																																																																																				
<i>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</i>																																																																																																																																																																																																																								
Αποσβέσεις	21.733	20.629	16.370	15.192																																																																																																																																																																																																																				
Απομειώσεις επενδυτικών ακινήτων	-	3.194	-	3.194																																																																																																																																																																																																																				
Απομείωση συμμετοχής σε εταιρείες μεταλλείων	54.158	-	-	-																																																																																																																																																																																																																				
Προβλέψεις	(334)	298	(870)	(116)																																																																																																																																																																																																																				
Συναλλαγματικές διαφορές	5.189	(2.763)	796	(1.140)																																																																																																																																																																																																																				
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(3.753)	(5.830)	(8.159)	(5.130)																																																																																																																																																																																																																				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	11.590	14.480	10.022	12.392																																																																																																																																																																																																																				
Προβλέψεις απομειώσεων και διαγραφές	-	9.931	-	9.379																																																																																																																																																																																																																				
<i>Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</i>																																																																																																																																																																																																																								
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	6.451	7.227	2.703	7.785																																																																																																																																																																																																																				
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(163.018)	61.851	(169.218)	56.047																																																																																																																																																																																																																				
(Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	84.063	29.340	125.822	30.602																																																																																																																																																																																																																				
<i>Μείον:</i>																																																																																																																																																																																																																								
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(11.213)	(15.159)	(9.078)	(13.747)																																																																																																																																																																																																																				
Καταβεβλημένοι φόροι	(25.699)	(14.856)	(25.145)	(13.613)																																																																																																																																																																																																																				
Σύνολο εισροών (εκροών) λειτουργικών δραστηριοτήτων (α)	(62.389)	135.460	(50.469)	127.752																																																																																																																																																																																																																				
Επενδυτικές δραστηριότητες																																																																																																																																																																																																																								
(Απόκτηση)/Πώληση θυγατρικών, συγγενικών, κζζιών και λοιπών επενδύσεων	4.166	(9.175)	46	(2.212)																																																																																																																																																																																																																				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων και επενδύσεων σε ακίνητα	(36.333)	(13.261)	(33.782)	(11.902)																																																																																																																																																																																																																				
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων και επενδύσεων σε ακίνητα	3.622	2.147	2.173	1.367																																																																																																																																																																																																																				
Τόκοι εισπραχθέντες	3.531	6.201	2.834	4.915																																																																																																																																																																																																																				
Δάνεια (χορηγηθέντα σε) / εισπραχθέντα από συνδεδεμένα μέρη	(496)	-	(8.757)	(369)																																																																																																																																																																																																																				
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	3.350	-																																																																																																																																																																																																																				
Δεσμιωμένες Καταθέσεις	4.006	(59)	1.389	(3.549)																																																																																																																																																																																																																				
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(21.504)	(14.148)	(32.746)	(11.750)																																																																																																																																																																																																																				
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες																																																																																																																																																																																																																								
Πληρωμές για έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου	-	(31)	-	-																																																																																																																																																																																																																				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	154.731	151.050	129.455	150.237																																																																																																																																																																																																																				
Εξοφλήσεις δανείων	(116.450)	(162.832)	(105.312)	(160.076)																																																																																																																																																																																																																				
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(554)	(545)	(199)	(199)																																																																																																																																																																																																																				
Μερίσματα πληρωθέντα	-	(55)	-	-																																																																																																																																																																																																																				
Καταβληθείς φόρος μερισμάτων	-	(53)	-	-																																																																																																																																																																																																																				
Ληφθείσες επχορηγήσεις	-	567	-	-																																																																																																																																																																																																																				
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	37.727	(11.901)	23.944	(10.038)																																																																																																																																																																																																																				
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα χρήσης (α)+(β)+(γ)																																																																																																																																																																																																																								
(46.166)	109.412	(59.271)	105.963																																																																																																																																																																																																																					
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης																																																																																																																																																																																																																								
227.186	117.774	199.820	93.857																																																																																																																																																																																																																					
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης																																																																																																																																																																																																																								
181.020	227.186	140.549	199.820																																																																																																																																																																																																																					

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	31/12/2014	31/12/2013	31/12/2014	31/12/2013
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	147.901	135.312	90.291	74.730
Επενδύσεις σε ακίνητα	-	-	-	-
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	13.206	13.377	895	672
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	107.303	82.940	133.877	119.818
Αποθέματα	30.237	32.172	19.419	17.605
Απαιτήσεις από πελάτες	627.610	494.467	530.925	399.775
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	520.803	532.928	651.540	654.664
	1.447.060	1.291.196	1.426.947	1.267.264
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία που κατέχονται προς πώληση	-	4.516	-	4.516
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	1.447.060	1.295.713	1.426.947	1.271.780
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	139.747	139.747	139.747	139.747
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	234.511	209.045	330.351	325.562
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	374.258	348.792	470.097	465.309
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	1.018	1.259	-	-
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	375.277	350.051	470.097	465.309
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	55.156	53.958	45.698	45.951
Προβλέψεις/λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	66.758	24.815	55.207	8.148
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	120.086	83.049	90.935	66.229
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	829.783	783.840	765.009	686.143
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	1.071.784	945.662	956.849	806.471
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	1.447.060	1.295.713	1.426.947	1.271.780

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	01/01-31/12/2014	01/01-31/12/2013	01/01-31/12/2014	01/01-31/12/2013
Κύκλος εργασιών				
	1.163.790	899.968	950.236	707.816
Μικτά κέρδη/(ζημιές)				
	44.406	67.664	21.688	54.411
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων				
	(32.435)	34.850	8.395	33.674
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων				
	(41.558)	27.118	6.288	26.907
Μείον φόροι				
	(5.153)	(10.443)	(1.865)	(9.141)
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους (Α)				
	(46.711)	16.676	4.422	17.765
Ιδιοκτήτες μητρικής				
	(47.406)	16.522	4.422	17.765
Μη ελέγχουσες συμμετοχές				
	695	154	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα/(έξοδα) μετά από φόρους (Β)				
	72.988	(85.837)	374	(737)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα/(έξοδα) μετά από φόρους (Α)+(Β)				
	26.277	(69.161)	4.796	17.028
Ιδιοκτήτες μητρικής				
	25.543	(69.323)	4.796	17.028
Μη ελέγχουσες συμμετοχές				
	734	161	-	-
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων				
	(10.702)	55.479	24.765	48.865

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	31/12/2014	31/12/2013	31/12/2014	31/12/2013
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσης (1/1/2014 και 1/1/2013 αντίστοιχα)				
	350.051	419.576	465.308	448.280
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα/(έξοδα) μετά από φόρους				
	26.277	(69.161)	4.796	17.028
Μεταβολή ποσοστών συμμετοχής σε θυγατρικές				
	(1.044)	(290)	-	-
Λοιπά				
	(7)	-	(7)	-
Διανεμηθέντα μερίσματα				
	-	(74)	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης χρήσης (31/12/2014 και 31/12/2013 αντίστοιχα)				
	375.277	350.051	470.097	465.308

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:

- Έχουν τηρηθεί οι βασικές Λογιστικές Αρχές της 31.12.2013.
 - Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημ. 8 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31.12.2014. Η μητρική εταιρεία ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ έχει ανέλεγκτη φορολογική τη χρήση 2010, ελέγχθηκε φορολογικά βάσει του Ν.2238/1994 για τις χρήσεις 2011, 2012 και 2013 και έλαβε πιστοποιητικό φορολογικής συμμόρφωσης από την PricewaterhouseCoopers Α.Ε. χωρίς επιβάρυνση. Για τη χρήση του 2014 ο φορολογικός έλεγχος της μητρικής εταιρείας είναι σε εξέλιξη (βλ. σημ. 35β των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31.12.2014).
 - Στα πάγια στοιχεία του Ομίλου και της Εταιρείας δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη.
 - Οι επίδοσης ή υπό διαίτησία διαφορές, καθώς και οι εκκρεμείς αποφάσεις των δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων δεν αναμένεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του Ομίλου ή της Εταιρείας, γι' αυτό το λόγο δεν έχουν διενεργηθεί σχετικές προβλέψεις.
 - Το απασχολούμενο προσωπικό της Εταιρείας την 31.12.2014 ανέρχεται σε 3.305 άτομα και του Ομίλου (πλην Κοινοπραξιών) σε 4.040 άτομα και την 31.12.2013 ανέρχεται σε 2.154 και 2.728 αντίστοιχα.
 - Οι πάσης φύσεως συναλλαγές (εισορές και εκροές) σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης, καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της μητρικής Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας χρήσης, που έχουν προκύψει από συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:
- | Ποσά σε χιλ. Ευρώ | Όμιλος | Εταιρεία |
|----------------------------------------------------------|---------|----------|
| α) Έσοδα | 136.794 | 125.158 |
| β) Έξοδα | 4.970 | 31.032 |
| γ) Απαιτήσεις | 63.913 | 259.933 |
| δ) Υποχρεώσεις | 34.664 | 97.682 |
| ε) Αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης | 3.574 | 3.324 |
- Τα ποσά των κονδυλίων που επηρέασαν την γραμμή «Λοιπά συνολικά έσοδα/(Έξοδα) χρήσης μετά από φόρους», του Ομίλου και της Εταιρείας αφορούν για τον Όμιλο: έσοδα από Συναλλαγματικές διαφορές € 5.512 χιλ., έσοδα από Μεταβολή αξίας διαθέσιμων προς πώληση € 68.269 χιλ., έσοδα από αναλογιστικές ζημιές € 568 χιλ. και έξοδα από αντιστάθμιση ταμειακών ροών € 225 χιλ., και για την Εταιρεία έσοδα από Συναλλαγματικές διαφορές € 1.179 χιλ., έσοδα από Μεταβολή αξίας διαθέσιμων προς πώληση € 90 χιλ., έσοδα από αναλογιστικές ζημιές € 490 χιλ. και έξοδα από αντιστάθμιση ταμειακών ροών € 225 χιλ.
 - Οι εταιρείες και κοινοπραξίες του Ομίλου με την χώρα της καταστατικής τους έδρας, τα ποσοστά με τα οποία η μητρική Εταιρεία συμμετέχει, άμεσα ή έμμεσα, στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους παρατίθενται αναλυτικά στη σημ. 8 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31.12.2014 και είναι διαθέσιμες στο δικτυακό τόπο του Ομίλου www.aktor.gr.
 - Στις ετήσιες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 31.12.2014 ενσωματώθηκαν για πρώτη φορά ενώ δεν είχαν ενσωματωθεί στις 31.12.2013 οι θυγατρικές εταιρείες BIOSAR CHILE SpA (απόκτηση) και ΗΛΙΟΣΑΡ ΚΡΑΝΙΔΙΟΥ ΑΕ (απόκτηση). Σε σχέση με τις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της προηγούμενης χρήσης δηλαδή της 31.12.2013 δεν έχουν ενσωματωθεί οι κάτωθι εταιρείες: SVENON INVESTMENTS LTD και VAMBA HOLDINGS LTD διότι απορροφήθηκαν από τη μητρική τους ΑΚΤΩΡ ENTERPRISES LTD, ANTOS HOLDINGS LTD διότι απορροφήθηκαν από τη μητρική της BIOSAR PV PROJECT MANAGEMENT LTD, η ΑΚΤΩΡ RUSSIA OPERATIONS LTD και η συγγενής εταιρεία ΚΥΝΗΓΟΣ διότι πωλήθηκαν σε τρίτους. Μεταβολή στη μέθοδο ενοποίησης σε σχέση με την προηγούμενη χρήση της 31.12.2013 έχουμε για: α) BIOSAR PANAMA Inc από τη μέθοδο της Καθαρής Θέσης σε αυτή της Ολικής ενοποίησης, β) λόγω της εφαρμογής του ΔΠΧΑ 11 "Από κοινού συμφωνίες" για την εταιρεία ΣΤΡΑΚΤΩΡ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΑΕ, από τη μέθοδο της Αναλογικής ενοποίησης σε αυτή της Καθαρής Θέσης και γ) λόγω της εφαρμογής του ΔΠΧΑ 11 "Από κοινού συμφωνίες" για τα κοινοπρακτικά σχήματα του Ομίλου (παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 8γ. των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31.12.2014) από τη μέθοδο της Αναλογικής Ενοποίησης στη μέθοδο ενσωμάτωσής μεριδίων.
 - Λόγω της εφαρμογής του ΔΠΧΑ 11 "Από κοινού συμφωνίες" ο Όμιλος αναπροσάρμοσε την Κατάσταση Οικονομικής Θέσης και την Κατάσταση Ταμειακών Ροών και η Εταιρεία αναπροσάρμοσε την Κατάσταση Οικονομικής Θέσης, την Κατάσταση Αποτελεσμάτων, την Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων και την Κατάσταση Ταμειακών Ροών των συγκριτικών περιόδων. Εκτός των ανωτέρω αναπροσαρμογών, όπου ήταν αναγκαίο, τα συγκριτικά στοιχεία έχουν αναπροσαρμοστεί για να συμφωνούν με τις αλλαγές στην παρουσίαση των στοιχείων της παρούσας περιόδου (βλ. σημείωση 2.2.2 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31.12.2014).
 - Λόγω της παρατεταμένης μείωσης της εύλογης αξίας της συμμετοχής του Ομίλου σε εταιρείες μεταλλείων, οι οποίες περιλαμβάνονται στα χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση, και της εκτίμησής για αντικειμενική ένδειξη ότι το χρηματοοικονομικό στοιχείο έχει απομειωθεί, τα αποτελέσματα του Ομίλου επιβάρυνθηκαν με ποσό ευρώ 54.154 χιλ. (ποσό ευρώ 45.575 χιλ. ανατίζοντο από το Αποθεματικό Διαθέσιμων προς πώληση στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων και ποσό ευρώ 8.583 χιλ. επιβάρυνε άμεσα την Κατάσταση Αποτελεσμάτων, βλ. σημ. 21 και 29 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31.12.2014).
 - Το Δ.Σ. της Εταιρείας θα υποβάλει πρόταση στην Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων για τη μη διανομή μερισμάτων για τη χρήση 2014.

Κηφισιά, 31 Μαρτίου 2015

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

Η ΠΡΟΪΤΑΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Α. ΚΟΥΤΡΑΣ
ΑΔΤ ΑΕ 023455

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Π. ΚΑΛΛΙΤΑΝΤΖΗΣ
ΑΔΤ ΑΙ 677171

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ Ι. ΝΙΑΝΙΑΚΟΥΔΗΣ
ΑΡ. ΑΔΕΙΑΣ :Ο.Ε.Ε. 0027774 Α' ΤΑΞΗΣ

ΟΛΓΑ Σ. ΣΟΦΙΑΝΟΥ
ΑΡ. ΑΔΕΙΑΣ :Ο.Ε.Ε. 0015446 Α' ΤΑΞΗΣ